муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 89

«Детский сад компенсирующего вида»
ПРИКАЗ
от  «25» августа  2017 г.                     № 17                     г. Кемерово

Об организации охраны,

пропускного и внутриобъектового режимов

работы в здании и на территории МБДОУ № 89 «Детский сад компенсирующего вида»
В целях обеспечения надежной охраны здания и имущества, безопасного функционирования образовательного учреждения, своевременного обнаружения и предотвращения опасных ситуаций, поддержания порядка и реализации мер по защите персонала, воспитанников в период их нахождения на территории, в здании и упорядочения работы образовательного учреждения
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Осуществлять непосредственную охрану здания МБДОУ № 89 «Детский сад компенсирующего вида»    на договорной основе на техническое обслуживание комплекса технических средств охраны федеральным государственным унитарным предприятием «Охрана» МВД России с 10.00 ч до 19.00 ч.

1.1. Место для несения службы вахтера определить - коридор первого этажа с 08.00 ч. – 19.00- вахтёр Лукьянова Л.Г. , дежурные воспитатели с 07.00 ч.- 8.00 ч., с 19.00 до 7.00 сторожа- Емельянова Т.И., Елагин В.Г., Фиёшкина Л.В.

2. В целях исключения нахождения на территории и в здании образовательного учреждения посторонних лиц и предотвращения несанкционированного доступа порядок пропуска установить:

2.1. В здание и на территории образовательного учреждения  только санкци​онированный доступ должностных лиц, персонала, воспитанников, посетителей и транспортных средств.

2.2. Пропускной режим в ДОУ возложить на вахтёра Лукьянову Л.Г.,

Контроль за соответст​вием вносимого (ввозимого), выносимого (вывозимого) имущества возложить на ватёра Лукьянову Л.Г., сторожей- Емельянову Т.И., Фиёшкину Л.В., Елагина В.Г.

         2.3.Круглосуточный доступ в здание образовательного учреждения разрешить только сотрудникам ДОУ.

2.4. Проезд технических средств и транспорта для уборки территории и вывоза мусора, завоза материальных средств и продуктов осуществлять с той стороны, где расположены центральные ворота,  центральный вход.

Контроль пропуска (как при въезде, так и при выезде) вышеуказанных средств возложить на вахтёра Лукьянову Л.Г., а контроль за работой этих средств на объектах учреждения возложить на завхоза Александрову О.Ф..

3. В целях упорядочения работы образовательного учреждения установить следующий распорядок:

· рабочие дни- с понедельника по пятницу;

· нерабочие дни – суббота, воскресенье;

· рабочее время по рабочим дням – с 7.00 ч.- 19.00 ч.;

4. Завхозу Александровой О.Ф.:

4.1. Организовать перед началом каждого рабочего дня проведение следующих проверок: безо​пасности территории вокруг здания образовательного учреждения, состояния дверей запасных выходов, подвальных и хозяйственных помещений; мест для разде​вания и хранения верхней одежды, лестничных проходов; безопасного содержания электрощитовой и другого специального оборудования;

4.2. Особое внимание уделять проверке безопасности содержания мест проведения общих мероп​риятий в учреждении (музыкально-спортивного зала, спортивной площадки на территории учреждения, детских участков).

4.3. Плановые проверки состояния пропускного режима, наличия и порядка ведения документации, состояния и исправности технических средств охраны, содержания запасных выходов проводить не реже двух раз в месяц; результаты контроля заносить в журнал учета проверок состояния безопасного  режима и технических средств охраны должностными лицами.

5. Педагогическому составу:
5.1. Прибывать на свои рабочие места за 15 минут до начала работы. Непосредственно перед началом работы визуальным осмотром проверять групповую, помещения групповой на предмет безопасного состояния и исправности оборудования, отсутствия подозрительных и опасных для жизни и здоровья воспитанников предметов и веществ.

6. Ответственными за надлежащее состояние и содержание помещений (здание, овощехранилище) назначить:

 завхоза - Александрову О.Ф.

7. Ответственной Александровой О.Ф.:

7.1. Постоянно контролировать их безопасное содержание и эксплуатацию установленного оборудования; обеспечивать сохранность имущества и документации, соблюдение установленного режима работы, выполнение правил эксплуатации, пожарной и электрической безопасности, своевременную сдачу под охрану.

7.2. Категорически запретить проведение временных огневых и других опасных работ без моего (либо лица исполняющего мои обязанности) пись​менного разрешения и предварительной организации надежных противопожарных и защитных мер.

7.3. Иметь в здании, на хорошо видном месте схемы эвакуации людей и имущества при пожаре и в случае возникновения чрезвычайных ситуаций.

7.4. Сигналы оповещения, порядок проведения эвакуации людей и имущества довести до всего персонала.

7.5. Бытовой мусор, строительные и производственные отходы собирать только на специально выделенной площадке, в контейнер, с последующим их вывозом, специально оборудованным транспортом.

Исключить сжигание мусора, использованной тары, отходов и т. п., а также разведение костров на территории образовательного учреждения.

7.6. Содержать в исправном, рабочем состоянии освещение территории, входов в здания, обо​рудованных площадок и всех помещений.

7.7. Контролировать работу системы видео наблюдения в здании, домофона   с электрозамком на центральном входе.
8. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Заведующая МБДОУ № 89                                  _________     С. М. Киселёва
С приказом ознакомлены:

муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение № 89

«Детский сад компенсирующего вида»
ПРИКАЗ
от  «25» августа  2017 г.                     № 15                        г. Кемерово
«О назначении ответственного за проведение антитеррористических мероприятий»
     В целях обеспечения антитеррористической защищённости дошкольного образовательного учреждения и противодействия террористическим угрозам
Приказываю:
1. Назначить ответственным за проведение антитеррористических мероприятий, за обеспечение безопасности жизнедеятельности завхоза Александрову О.Ф.

2. Определить функциональные обязанности должностного лица, ответственного за выполнение мероприятий по антитеррористической защите объекта (приложение № 1).

3. Контроль исполнения приказа оставляю за собой.
Заведующая МБДОУ № 89                                       С.М. Киселева
С приказом ознакомлена:                                       О.Ф. Александрова